CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

157/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo – Secretaria de Serviços Urbanos (SSUI) –  o pedido de providência para que
seja consertado a ponte de brinquedo e substiuídas as madeiras do deck localizado no Trapiche
da Praia do Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

O local em questão encontra-se com os brinquedos estragados e as madeiras levantadas o que
pode vir a acasionar acidentes e inclusive ferimentos graves nas crianças e adultos que por alí
circulam.

Câmara Municipal de Pelotas, 05 de outubro de 2021

_____________________________

Cristina Fernandes Oliveira

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8596 - A

524235C
1A

4D